
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 sierpnia 1991 r. Nr 74 
TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZPO RZĄDZEN lA RADY MI N ISTROW: 

325 - z dnia 16 sierpnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy 1025 

326 - z dnia 16 sierpnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 
1991 r. pobierania ceł od niektórych towarów 1028 

OBWIESZCZENIE 

327 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1991 r. o sprostowaniu błędów . 1029 

325 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253 i Nr 73, poz. 320) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W taryfie celnej stanowiącej załącznik nr 1 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 1991 r. 
w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 
67, poz. 288) wprowadza się następujące zmiany: 

1) stawki celne na towary określone kodem eN : 

0302 40 90, 0302 61 99, 0303 50 90, 0303 71 99, 
2204 21 29, 2205 10 10, 2205 10 90, 2208 30 19, 
4901 10 00, 4901 91 00, 4901 99 00, 4902 10 00, 
49029000, 49040000, 490591 00, 49059900, 
4906 00 00, 4907 00 30, 4907 00 91 , 4911 91 10, 
8704 21 91 , 8704 21 99, 8704 31 91, 8704 31 99 

ustanawia się w wysokośc i podanej w załączniku do 
n i n iejszego rozporządzen ia; 

2) w dziale 84 pod ' tabelą po pkt ,,(b)" dodaje się pkt ,,(c) " 
w brzmieniu : 

,, (c) 
* ex 84082031 do montażu przemysłowego 

w pojazdach mechanicznych 
objętych pozycjami nr 8701 
(bez 8701 10), 8702 i 8704 
(innych niż określone w pozycji 

nr 8408 20 10) - stawka celna 
0% 

* ex 8408 20 35 do montażu przemysłowego 

w pojazdach mechanicznych 
objętych pozycjami nr 8701 
(bez 8701 10), 8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8408 20 10) - stawka celna 
0% 

* ex 8408 20 37 do montażu przemysłowego 

w pojazdach mechanicznych 
objętych pozycjami nr 8701 
(bez8701 10),8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8408 20 10) - stawka celna 
0% 

* ex 84082051 do montażu przemysłowego 

w pojazdach mechanicznych 
objętych pozycjami nr 8701 
(bez8701 10), 8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8408 20 10) - stawka celna 
0% 

* ex 8408 20 55 do montażu przemysłowego 
w pojazdach mechanicznych 
objętych pozycjami nr 8701 
(bez 8701 10), 8702 i 8704 (in-



Dziennik Ustaw Nr 74 - 1026 Poz. 325 

nych niż określone w pozycji nr 
8408 20 10) - stawka celna 
0% 

* ex 8408 20 57 do montażu przemysłowego 

w pojazdach mechanicznych 
objętych pozycjami nr 8701 
(bez 8701 10),8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8408 20 10) - stawka celna 
0% 

nych niż określone w pozycji 
nr 8408 20 10) - stawka celna 
0%. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni 
od dnia ogłoszenia, z tym że stawki celne ha towary określone 
kodem CN: 

4901 1000, 
49029000, 
49060000, 

4901 91 00, 
49040000, 
49070030, 

4901 9900, 
490591 00, 
4907 00 91 , 

49021000, 
49059900, 
4911 91 10 

* ex 8408 20 99 do montażu przemysłowego 
w pojazdach mechahicznych obowiązują od dnia 1 sierpnia 1991 r. 

objętych pozycjami nr 8701 
(bez 8701 10), 8702 i 8704 (in- Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 16 sierpnia 1991 r. (poz. 325) 

Pozycja Kod CN Nazwa Stawka 
celna 

1 2 3 4 

0302 0302 Ryby, świeże lub chłodzone, z wyjątkiem filetów rybnych oraz innego 
mięsa rybiego z pozycji nr 0304: 

030240 - Śledzie (Clupea harengus, Clupea pallasii), z wyłączeniem wątróbek, 
ikry i mleczu: 

*03024090 - - Od 16 czerwca do 14 lutego (b) 5 
- Inne ryby, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu : 

030261 - - Sardynki (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardynele (Sar-
dinella spp.), szproty (Sprattus sprattus): 

- - - Szproty (Sprattus sprattus) : 
*030261 99 - - - - Od 16 czerwca do 14 lutego (c) 5 

0303 0303 Ryby mrożone, z wyłączeniem filetów rybnych oraz innego mięsa rybiego 
z pozycji nr 0304: 

030350 - Śledzie (Clupea harengus, Clupea pallasii), z wyłączeniem wątróbek, 
ikry i mleczu: 

*03035090 - - Od 16 czerwca do 14 lutego (d) 5 
- Pozostałe ryby, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 

030371 - - Sardynki (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardynele (Sar-
dinella spp.), szproty i szprotki (Sprattus sprattus): 

- - - Szproty i szprotki (Sprattus sprattus): 
*030371 99 - - - - Od 16 czerwca do 14 lutego (e) 5 

2204 2204 Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmocnionymi : moszcz 
winogronowy inny niż objęty pozycją nr 2009: 
- Inne wina; moszcz winogronowy z fermentacją nie rozpoczętą lub 

zatrzymaną przez dodanie alkoholu: 
220421 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej : 

- - - Pozostałe : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie przewyż-
szającej 13% obj.: 

- - - - - Pozostałe : 

220421 29 - - - - - - Pozostałe 30 
ale min. cło 
30 USD/ hl 

2205 2205 Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione roślinami lub 
substancjami aromatycznymi: 



Dziennik Ustaw Nr 74 

2208 

4901 

4902 

4904 
4905 

4906 

4907 

4911 

8704 

2 

220510 
22051010 

220510 90 

2208 

220830 

22083019 

4901 

4901 1000 

4901 91 00 
4901 9900 
4902 

49021000 
49029000 
49040000 
4905 

490591 00 
49059900 
49060000 

490700 

49070030 

49070091 
4911 

4911 91 
4911 91 10 

8704 

- 1027 -

3 

- W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej: 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 

18 % obj . lub mniejszej 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% obj. 

Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 
80% obj .; wódki, likiery i inne napoje alkoholowe; złożone preparaty 
alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji napojów: 
- Whisky: 
_. - Whisky burbońskie w pojemnikach zawierających: 
- - - Więcej niż 2 litry 

Drukowane książki, broszury, ulotki i podobne materiały drukowane, 
w pojedynczych arkuszach lub w innej formie: 
- W pojedynczych arkuszach, również składane 
- Pozostałe: 

--:- - Słowniki i encyklopedie oraz ich seryjne odcinki 
- - Pozostałe 

Gazety, dzienniki i czasopisma, ilustrowane lub nie, zawierające materiały 
reklamowe: 
- Wychodzące co najmniej 4 razy na tydzień 
- Pozostałe 

Nuty drukowane lub w rękopisie, nawet ilustrowane lub oprawione 
Mapy, mapy hydrograficzne, mapy morskie, wszelkich rodzajów, również 
atlasy, mapy ścienne, plany topograficzne i globusy, drukowane: 
- Pozostałe: 

- - W postaci książek 
- - Pozostałe 

Plany i rysunki architektoniczne, techniczne, przemysłowe, handlowe, 
topograficzne itp., oryginalne wykonane ręcznie; teksty rękopiśmienne; 
roprodukcje fotograficzne na papierze światłoczułym i kopie wykonane 
przez kalkę 
Znaczki pocztowe i znaczki skarbowe nieskasowane, bieżącej lub nowej 
emisji w kraju, dla którego są one przeznaczone; znaczki w arkuszach, 
formularze czekowe; banknoty, akcje, obligacje i inne podobne papiery 
wartościowe : 

- Banknoty 
- Pozostałe : 

- - Podpisane i ponumerowane 
Inne wyroby drukowane, łącznie z drukowanymi. obrazkami i foto­
grafiami: 
- Pozostałe: 

- - Obrazki, rysunki i fotografie: 
- - - Arkusze (z wyłączeniem materiałów reklamowych), nie składa-

ne, z ilustracjami lub obrazkami, a bez tekstów i napisów, . 
z przeznaczeniem do wydań książek lub czasopism publikowa­
nych w różnych krajach w języku lub wielu językach 

Pojazdy samochodowe do transportu towarowego: 
- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie 

samoczynnym (wysoko- lub średnioprężnym) : 

Poz. 325 

4 

30 
ale min. cło 
15 USD/hl 

30 
ale min cło 
25 USD/hl 

85 
ale min. cło 
20 USD/hl 

+2 USD %/hl 

o 

o 
O 

o 
O 
O 

O 
O 

O 

o 

O 

O 



Dziennik Ustaw Nr 74 - 1028 - Poz. 325 i 326 

1 2 3 4 

870421 - - O masie całkowitej nie przekraczającej 5 ton: 
- - - Pozostałe: 

- - - - Z silnikami o pojemności do 2500 cm 3 włącznie: 
870421 91 ----- Nowe 25 
870421 99 - - - - - Używane 25 

- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie . 

iskrowym: 
870431 - - O wadze nie przekraczającej 5 ton: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Z silnikami o pojemności nie przekraczającej 2800 cm 3 : 

870431 91 ----- Nowe 25 
870431 99 - - - - - Używane 25 

326 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1991 r. pobierania ceł od niektórych 

towarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253 i Nr 73, poz. 320) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 lipca 
1991 r. w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1991 r. 
pobierania ceł od niektórych towarów (Dz. U. Nr 67, poz. 
289) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1 dodaje się pozycje towarowe wymie­

nione w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia, 
2) w załączniku nr 2: 

Pozycja Kod eN 

a) w ust. 1: 
- skreśla się nr kodu eN: 0302 61 99, 0303 71 99, 

854091 00, 

- po kodzie eN 8703 90 90 dodaje się następujące 
kody eN: 8704 21 91, 8704 21 99, 8704 31 91, 
870431 99, 

b) w tabeli: 
- skreśla się pozycje towarowe określone kodem eN: 

0302 61 99, 0303 71 99, 8540 91 00 w brzmieniu: 

Nazwa Stawka po 
zawieszeniu 

- - - Szproty (Sprattus sprattus): 

030261 99 - - - - Od 16 czerwca do 14 lutego (c) 5 

Pozycja Kod eN Nazwa Stawka po 
zawieszeniu 

- - - Szproty i szprotki (Sprattus sprattus): 

030371 99 - - - - Od 16 czerwca do 14 lutego (e) 5 




